
Oggetto:  Estensione contrattuale  per la fornitura di un generatore termico per il trattamento
dell’IPB e relativo materiale di consumo.

Ufficio Proponente: U.O.C. Approvvigionamenti

Istruttore della pratica: Viviana Sganga 

Responsabile del procedimento: Viviana Sganga 

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Viviana Sganga 

La determina comporta impegno di spesa: Si

Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Attestazione di regolarità economico-contabile

Dirigente dell’U.O.C. Economico Finanziaria: Silvia Trezzi 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio

Dirigente dell’U.O.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Dirigente dell’Ufficio Proponente: Viviana Sganga 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:  Estensione contrattuale  per la fornitura di un generatore termico per il trattamento
dell’IPB e relativo materiale di consumo.

Il DIRETTORE della U.O.C. Approvvigionamenti

Nell’esercizio delle attribuzioni conferite ai Dirigenti con deliberazione del Direttore Generale 
n.1133 del 16 ottobre 2019 confermate con successiva deliberazione del Direttore Generale n. 159 
del 12.03.2021:

RICHIAMATA la deliberazione aziendale n. 1 del 14 gennaio 2021, di presa d'atto della D.G.R. n.
XI/3952 del 30 novembre 2020 avente ad oggetto "Determinazioni in ordine all'attuazione dell'art.
19 della Legge Regionale 30 dicembre 2019 n. 23", di costituzione dal 1 gennaio 2021 dell'Azienda
Socio Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza,  nonché di presa d'atto dei Decreti  della D.G.
Welfare nn.  16667 e 16668 del  31 dicembre 2020,  di  assegnazione all'ASST della  Brianza del
personale, dei beni immobili, mobili e mobili registrati;

PREMESSO che:

-   con determina n. 323 del 16 maggio 2022 cui si fa espresso rinvio è stata affidata la fornitura
di un generatore termico per il trattamento dell’IPB e relativo materiale di consumo a DBI
Srl;

-  con nota agli atti, il Direttore della U.O.C. di Urologia dell’Ospedale Pio XI di Desio ha fatto
richiesta, avallata dalla Direzione Sanitaria,  per il trattamento con le medesime metodiche
per ulteriori Pazienti, nelle more della predisposizione degli atti di gara (ad oggi in corso
stesura del Capitolato Tecnico a cura della U.O.C. Ingegneria Clinica) per l’affidamento a
regime di un generatore termico per il trattamento dell’IPB e relativo materiale di consumo; 

ATTESO che, a seguito di verifica all’uopo effettuata, con riferimento ai contratti stipulati da ARIA
Spa nonché da Consip Spa, non esistono ad oggi convenzioni attive per l’acquisizione di forniture
comparabili a quelle oggetto del presente provvedimento cui poter far ricorso nell’immediato;

TENUTO CONTO  che negli atti della procedura espletata ed aggiudicata con la già richiamata
Determina n. 323/2022 era stata contemplata, all’art.7 delle “Condizioni di fornitura”, la facoltà di
estensione della stessa;

VISTA la disponibilità da parte della ditta DBI Srl ad accettare l’estensione come sottoscritto con
nota di posta elettronica del 25 maggio 2022;

DATO ATTO che dall’adozione del presente provvedimento discendono oneri  pari ad € 11.600,00
Iva esclusa ovvero pari ad € 14.152,00 Iva inclusa al 22% e che tali costi risultano in incremento
rispetto  alla  spesa  storica  dell’esercizio  2021  in  ragione  dell’autorizzazione  della  Direzione
Strategica all’acquisizione dell’apparecchiatura cui è dedicato, funzionale e necessario il materiale

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



di consumo oggetto della procedura;

RITENUTO altresì, ai sensi dell’art. 101 comma 1 e 111, comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii,
di  confermare  quale  Direttore  di  Esecuzione  del  Contratto  (D.E.C),  il  Direttore  della  Struttura
Complessa di Urologia dell’Ospedale Pio XI di Desio, Dott. Francesco Franzoso;

VISTA l’attestazione di regolarità economico-contabile;

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa indicate:   

1) di estendere, in conformità alle previsioni della procedura a suo tempo espletata, il contratto
stipulato con la Società DBI Srl, con sede legale a San Giovanni in Persiceto (BO), in via
della Colombaia, 12 - Part.  IVA 03566121202, in forza e per l’effetto della determina n. 323
del  16 maggio 2022, la fornitura di  n.  7 Rezum Delivery Kit  con noleggio gratuito del
generatore Rezum a far data dal 3 giugno 2022, per una spesa complessiva di € 11.600,00
Iva esclusa;

2) di dare inoltre atto che, ai sensi dell’articolo 32 comma 10 lettera b), non trova applicazione
il termine dilatorio di cui al comma 9 del citato art. 32 del Codice;

3) di dare atto che dal presente  provvedimento  discendono  oneri  complessivamente pari ad
€ 14.152,00 Iva inclusa al 22%, che sono compatibili con la programmazione di spesa e
trovano capienza agli stanziamenti del Bilancio Sanitario con le seguenti modalità:

Bil. Ser. Conto Descrizione DGR/DCR 2022

SAN APPR 27.10.300002 DISP.MED.: MAT.DIAGNOSTICI-CND:Z ======== € 14.152,00

Totale € 14.152,00

 Importo (IVA inclusa) 

4) di confermare quale Direttore di Esecuzione del Contratto (D.E.C.), ai sensi dell’art. 101
comma 1 e 111, comma 2 del D.Lgs.  50/2016 e ss.mm.ii.,  ),  il  Direttore della Struttura
Complessa di Urologia dell’Ospedale Pio XI di Desio, Dott. Francesco Franzoso;

5) di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 17
– comma 6 – della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33 come modificato dall’art. 1 –
comma 1 – lettera  w) della  Legge Regionale 11 agosto 2015,  n.  23,  e  verrà  pubblicata
mediante affissione all’Albo dell’Azienda nei modi di legge.

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



 

       Il Dirigente Struttura
       Viviana Sganga 

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2022-06-29T14:01:59+0200
	VIVIANA SGANGA 0d40b3ecf64a9a54aa05f0ca0aaf12f3201444c7


		2022-06-29T14:02:18+0200
	protocollo




